

# Wystartował e-Urząd Skarbowy!

Wtorek, 9 marzec 2021, 18:08, autor: Fakturowo.pl



Z początkiem lutego 2021 roku wystartował internetowy e-Urząd Skarbowy. W jednym miejscu podatnicy mogą tu szybko i wygodnie załatwić sprawy podatkowe. Jest to możliwe bez wizyty w urzędzie skarbowym, na poczcie czy w banku. e-Urząd Skarbowy uruchomiły Ministerstwo Finansów i Krajowa Administracja Skarbowa. Nowy serwis to tak naprawdę cyfrowa platforma, która jest dostępna za pośrednictwem strony podatki.gov.pl. Jej nowe funkcjonalności mają być uruchamiane stopniowo. Plan jest taki, by serwis był budowany etapami - docelowo: do września 2022 roku.

## e-Urząd Skarbowy jako krok do cyfryzacji

Ministerstwo Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej przekonuje, że e-Urząd Skarbowy to krok w kierunku cyfryzacji usług KAS i obsługi obywateli. Ma usprawnić komunikację na linii urząd skarbowy - klient. Na razie od 1 lutego 2021 roku uruchomiony został pierwszy pakiet e-usług. Ma przede wszystkim ułatwić składanie rozliczeń podatkowych.

## e-Urząd Skarbowy - kto może z tego korzystać?

Serwis e-Urząd Skarbowy jest adresowany do podatników, płatników, pełnomocników, komorników sądowych i notariuszy. Wraz z uruchamianiem kolejnych funkcjonalności każda z tych grup ma tu znaleźć coś dla siebie. Projekt ten jest współfinansowany z Funduszy Europejskich. Całkowita wartość tego przedsięwzięcia wynosi blisko 102 mln złotych - z tego dofinansowanie z Unii Europejskiej stanowi około 86 mln złotych, a pozostałe środki to dofinansowanie z budżetu państwa (około 15,6 mln złotych).

## e-Urząd Skarbowy już działa - do czego może się przydać?

Obecnie e-Urząd Skarbowy oferuje dostęp do podstawowych danych podatkowych (informacji o podatniku, działalności gospodarczej, mikrorachunku podatkowym i historii logowania). Serwis jest zintegrowany z usługą "Twój e-PIT". Daje dostęp do aplikacji e-mikrofirma, a także do informacji o ewentualnych mandatach, które zostały nałożone. e-Urząd Skarbowy to również możliwość płatności online (na początku przez osoby fizyczne w zakresie PIT, CIT, VAT, PCC, podatku od spadków i darowizn, karty podatkowej, opłaty skarbowej, pozostałych podatków i należności niepodatkowych i mandatów). W serwisie będzie można znaleźć pełną historię płatności online. Ponadto platforma ta umożliwi złożenie niektórych pism w formie elektronicznej. Jest to możliwe na przykład w przypadku wniosku o zaliczenie nadpłaty/zwrotu podatku na poczet innych zobowiązań. Tu także z czasem dostępna będzie coraz większa historia wysłanych dokumentów.

## Jakie funkcjonalności e-Urząd Skarbowy zaoferuje w kolejnych etapach?

Wśród funkcjonalności, które serwis e-Urząd Skarbowy uruchomi w kolejnych etapach, są m.in. e-zaświadczenia, integracja z serwisem e-TOLL, usługi dla notariuszy i komorników sądowych, a także usługi dotyczące np. składania wniosków i udostępniania informacji o stanie spraw.

## e-Urząd Skarbowy - jak z tego korzystać?

Dostęp do serwisu jest możliwy wyłącznie ze strony podatki.gov.pl po zalogowaniu się Profilem Zaufanym, e-Dowodem lub poprzez bankowość elektroniczną. Do usługi "Twój e-PIT" można się zalogować także danymi podatkowymi. e-Urząd Skarbowy działa przez całą dobę. Można z niego korzystać z dowolnego urządzenia, które jest podłączone do internetu. Na razie każdy użytkownik ma dostęp do informacji i usług, które dotyczą go bezpośrednio. Natomiast w kolejnych etapach dostęp ten będzie powiększony o dojście do spraw innych podatników, do których uzyskał on pełnomocnictwo lub dostęp do konta.